
Thirrje për Aplikim:
Realizim Intervistash në Kuadër të Studimit “Kuota Gjinore dhe Zhvillimi Lokal në Shqipëri”
mbështetur nga Programi i Kombeve të Bashkuara për Zhvillim, PNUD – Shqipëri.

Pozicioni:   Intervistues Lokal

Rreth 60 intervistues lokalë – 30 burra dhe 30 gra – do të angazhohen në studimin “Kuota Gjinore dhe Zhvillimi Lokal në Shqipëri” i mbështetur nga Programi i Kombeve të Bashkuara për Zhvillim, PNUD – Shqipëri. Qëllimi i studimit është shqyrtimi i marrëdhënies midis kuotës gjinore dhe zhvillimit lokal në Shqipëri. Konkretisht, studimi do të fokusohet në marrëdhënien, komunikimin, dhe bashkëpunimin mes këshilltarëve të Këshillave Bashkiakë. 
Vendodhja:

Bashkitë ku do të realizohen intervistat:
Delvinë, Divjakë, Durrës, Fier, Finiq, Fushë-Arrëz, Kamëz, Këlcyrë, Kolonjë, Korçë, Kuçovë, Kukës, Kurbin, Lezhë, Librazhd, Lushnjë, Malësi e Madhe, Maliq, Mat, Mirditë, Peqin, Poliçan, Pukë, Pustec, Sarandë, Shijak, Tepelenë, Ura Vajgurore dhe Vorë.

Detyrat Specifike:

Në kuadër të këtij studimi, intervistuesi/ja:

· Do të trajnohet rreth proçesit të intervistimit dhe ndjekjes me rigorozitet të proçedurave kërkimore. (Pjesëmarrja në trajnim është e detyrueshme.)
· Do të kontaktojë këshilltarët në Bashkitë e përzgjedhura (referojuni listës së mësipërme të Bashkive).

· Do të realizojë intervista me këshilltarët e përzgjedhur.
· Do të jetë në kontakt të vazhdueshëm me koordinatoren e studimit.

· Do të raportojë progresin e punës dhe problemet e identifikuara në terren.
· Do të ketë përgjegjesi të plotë për cilësinë e punës dhe përfundimin e intervistave brenda afatit të përcaktuar.
· Do të dorëzojë pyetësorët e plotësuar brenda datës 30 Shtator 2016.
Kërkesat:

Intervistuesit duhet të plotësojnë kërkesat e mëposhtme:

· Të kenë njohuri të mira të pushtetit vendor.

· Të kenë aftësi të mira komunikuese dhe intervistuese.

· Të kenë njohuri ose të jenë trajnuar rreth përkatësisë gjinore.

· Të shfaqin korrektësi dhe përgjegjshmëri gjatë proçesit kërkimor.
· Prioritet do t’u kushtohet aplikantëve, që kanë eksperiencë të mëparshme në realizimin e intervistave, pyetësorëve, etj. 
· Prioritet do t’u kushtohet aplikantëve, që janë aktivë në komunitetin e tyre dhe kanë njohuri shumë të mira të funksionimit të Këshillit Bashkiak dhe anëtarëve të Këshillit. 
Kohëzgjatja:

01 Gusht 2016 – 30 Shtator 2016
Pagesa për intervistat:

Pagesa për çdo intervistë do të jetë 1500 lekë. Do të ketë edhe një pagesë shtesë për shpenzimet e komunikimit. 

Aplikimi:
Nëse jeni të interesuar të bëheni pjesë e grupit të intervistuesve, dërgoni në adresën e email-it kuotagjinore@gmail.com dokumentat e mëposhtme:
1. Curriculum Vitae

2. Formularin e Aplikimi 

Dokumentat duhet të dorëzohen brenda datës 15 Korrik 2016. 

Për çdo pyetje që mund të keni, mos hezitoni të na kontaktoni në:

Mail: kuotagjinore@gmail.com 

Cel:   067 25 91 738
